
Betreft : Besluit ex artikel 18

Wegenverkeers- Beh.ambt.: F. Rijnenberg

Wet 1994: het instellen van diverse Kenmerk : 13-05840

verkeersmaatregelen in de wijk

Lombardijen.

1. Anthony Tijkenstraat: het instellen van een parkeerverbod aan de zuidzijde tussen de Heymansstraat

en de Molenvliet door het aanbrengen van een gele streep;

2. Pythagorasweg: het instellen van een parkeerverbod aan de noordzijde van de weg tussen de Zen-

ostraat en de Molenvliet door het aanbrengen van een gele streep;

3. Homerusstraat: het instellen van een parkeerverbod aan de oostzijde en westzijde ter hoogte van

de Sophoclesstraat en de Vergiliusstraat (zie tekening) door het aanbrengen van gele strepen;

4. Swiftstraat: het instellen van een parkeerverbod aan de noordzijde van de weg door het aanbrengen

van een gele streep;

5. Ogierssingel: het noordelijk gedeelte tussen de Mr. Arends van der Woudenslaan en de Anthony

Tijkenstraat gesloten verklaren voor alle verkeer door plaatsing van bord RVV C2.

Het dagelijks bestuur van de deelgemeente IJsselmonde,

Gelet op:

• de deelgemeente verordening 2010 (gemeenteblad 2010 nummer 58) en de bijbehorende bevoegd-

hedenlijst (gemeenteblad 2010, nummer 73);

• de toepasselijke artikelen van de Wegenverkeerswet 1994;

• het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990;

• het besluit Administratieve Bepalingen inzake het wegverkeer;

Overwegende,

• dat de in punt 1 t/m 4 voorgestelde verkeersmaatregelen nodig zijn om de bereikbaarheid en de

doorgang voor het overige verkeer te waarborgen;

• dat ook de bereikbaarheid voor hulpdiensten hierdoor wordt verbetert;

• dat de in punt 5 voorgestelde verkeersmaatregel voor de veiligheid van (bromfietsers) nodig is

gezien de beperkte rijbaan breedte;

• dat overleg heeft plaatsgevonden met de Regiopolitie Rotterdam-Rijnmond, district Feijenoord-

Ridderster, waarbij te kennen is gegeven dat met de voorgestelde maatregelen kan worden inge-

stemd;

• dat, gelet op artikel 2 van de Wegenverkeerswet, de maatregel mede strekt tot het verzekeren van

de veiligheid op (en de bruikbaarheid van) de weg;

• dat de betreffende weg en het betreffende weggedeelte is/zijn gelegen in en in beheer zijn bij de

deelgemeente IJsselmonde;

Besluit:

1. Het instellen van parkeerverboden door middel van het aanbrengen van gele strepen op de wegen:

a) Anthony Tijkenstraat, zuidzijde tussen de Heymansstraat en de Molenvliet;

b) Pythagorasweg, noordzijde tussen de Zenostraat en de Molenvliet;

c) Homerusstraat, oost en westzijde ter hoogte van de Sophoclesstraat en de Vergilliusstraat (zie

tekening);

d) Swiftstraat, noordzijde (zie tekening).

1. het instellen van een inrijverbod voor alle verkeer behalve voetgangers in de Ogierssingel westelijk

gedeelte tussen de Mr. Arends van der Woudenslaan en de Anthony Tijkenstraat van de zijde van

de Mr. Arends van der Woudenslaan door plaatsing van bord C2;

15 oktober 2013,

10 februari 2014Staatscourant 2014 nr. 40881

Nr. 4088

STAATSCOURANT 10 februari

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



Het dagelijks bestuur van de deelgemeente IJsselmonde,

Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na datum van verzending ervan een be-

zwaarschrift indienen bij het dagelijks bestuur van de deelgemeente IJsselmonde.

Dit bezwaarschrift moet ondertekend zijn en moet ten minste bevatten:

- naam en adres van de indiener;

- datum bezwaarschrift;

- de gronden van het bezwaar;

- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt.

U wordt verzocht tevens een kopie van dit besluit mee te zenden.

Het bezwaarschrift moet worden gezonden naar:

Het dagelijks bestuur van de deelgemeente IJsselmonde,

t.a.v. de Algemene Bezwaarschriftencommissie, Postbus 9044, 3007 AA te Rotterdam.

U kunt, indien u een bezwaarschrift bij het dagelijks bestuur heeft ingediend, een verzoek om voorlopige

voorziening (o.a. schorsing) indienen bij:

Rechtbank Rotterdam, sector Bestuursrecht, Postbus 50951, 3007 BM te ROTTERDAM.

Voor een dergelijk verzoek is griffierecht verschuldigd

10 februari 2014Staatscourant 2014 nr. 40882


